
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Hodnocení vybraných parametrů porodu 

Jméno studenta, studentky Kateřina Kolczová 

Jméno vedoucího diplomové práce PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomová práce Kateřiny Kolczové je zaměřena na hodnocení vybraných parametrů porodu. Jedná se o 

část studie, která je zaměřena na studium metabolismu a nutričních faktorů v graviditě.ˇ 

Práce je klasicky členěnana na část teoretickou, kde diplomantka rešeršně zpracovala údaje týkající se 

základních antropometrických údajů, popsala fyziologii porodu s jednotlivými dobami a jejich základními 

charakteristikami. V další části práce popsala vedlejší faktory ovlivňující průběh porodu. Nedílnou součástí 

práce je rešerše ze studií, které vyhodnocovaly vybrané parametry a jejich vliv na průběh porodu, jejichž 

výsledky použila diplomantka k porovnání s výsledky vlastního vyhodnocení. Zpracované informace jsou ze 

zahraničních renomovaných databází a tuzemských zdrojů. 

V experimentální části statisticky vyhodnotila sebraná data vybraných parametrů porodu. Je nutno říci, že 

podobné studie tohoto zaměření u nás v ČR nebyly doposud provedeny a tak získaná data mohla 

diplomantka konfrontovat pouze s výsledky zahraničních studií. 

Z hlediska hodnocení práce diplomantky na našem oddělení musím ocenit úsilí, které věnovala této práci. 

Odborným zaměřením je diplomantka vystudovaná jako porodnická asistentka. Pracovala u nás na oddělení 

od 2. ročníku, kdy pravidelně chodila do FN na Porodnicko gynekologickou kliniku a prováděla sběr dat. 

Zpracování údajů vyžadovalo relativně velké statistické zpracování. V samotné DP jsou uvedena pouze 

některá data. Její práce s hodnocením díky odborné erudici je cenným přínosem pro práci našeho oddělení. 

Proto práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně. 

 

 

Navrhovaná klasifikace Výborně  

V Hradci Králové dne 6.5.2006 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


